
Různé zvyky
Karel Jonóéi

Každá zeinč a každý národ má
své ríizné zvyky jež obyčejnéRozpustilá paní

Dr James W Novák
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Osobám řičím povozy!jsou výsledkem dlouholetého po-

zorování přírody j'{ídíl! hu podleRomán io současného JlvotnfYl mmmíre
podnebí polohy země a její vý

"Nu ano! Snad bys h prolo
robků Víme že jinak žije se v

Kvropč a jinak v America zkunezlobil' — Uuďle rádi Vsak
Sin kiiňová běžela hned k vaí ma šenost pak ukázala že jest pro nás

ten 1"
V Skýslovi zabouřila krev Vse

cheii vztek jenž se V nelil po celý
den tísnil a hromadil dral se nyní

Dr J V Koulsky
ÚESKÝ LÉKAÍt

24 a N Str South Omaha
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Tclrfoa v ůhitvii?) a obydlil M2

I
živelní silou na povrch "Netvo- -

rul" zakřičel "tys to tedy byla

V tito roční aezoně traté pouliční dráhy Jsou velmi hladké a

kluzké což přivodčno jeat nynžjáím počaBÍra a z ié příčiny

jest nemožno zaatavitl káru ihned jako za jiných okolnoBti

PAMATUJTE že pouliční kára odkázána je pouzo na trat a

io motorman nemůže o vyhnouti anebo zastavitl káru hned

když před ním ocitne bo povoz

Nespoléhejte ne na motormana Že ochrání Vás před následky
vlastní neopatrností — on mnohdy nemíiže tak učinit!

Pomozte nám zamoziti úrazům

cos" mne zničila y"
A v témž oku mžik u už oběma ru

Vzorní M( ii( HOSTINECkama sápal ho po jejím hrdlo u se

líoxelllmillll llliril Jieodpovédčl
Obočí ho nui iii'piitťii! zaclivívalo

"Jcdinň tehdy bych půjčil" vy-ří-

hk1 '( "kdybyste měl hiučii

Jdi k otcovským podpisem"
Skýnl pohlédl um zkoumaví do

ičí "A mimi být fen podpín pra-

vý " túid hu sni"k
"Miihí hýli Inkovy iibych vířil

h jo viíŘcho panu ol cel" odpoví-
-

dél licnt jcnti' Niuéleji
" Koziitníiri a hodinu málo la-

dy
' '

WltMíí k II —

A j'Mló celá hodinu imí neminu-

la h SkýHl opravdu vrlílil ho hiučii

kou
JíoMcnhiiinii vul papír pouiulii

do jiolfi vmetl do im'!io vychytrá-l- ý

pohled n prolild hhIh k liiHklíř-hkom- u

íiKinřvii 1'ozinil hned že

podjtÍH j'Hl piidéliín nbj ani brvou

nepohnul "Teď apon Mlnrý

HkyKl ziiplnlí a poí'iídno nice hy

vřel Je klcšťovité
Klára vykřikla a uhodila Skýsla

loktem do Jirsou že zavrávoral
Hrůzou n strachem náhle vystřízli
věla vzchopila se a kvapila ke

I H H f iJ í

JVfiiilt SfíiiKirrld
10 ft WilHaiii ul Oniulitt Nob

Vdcčuý Mctzfiv Mlík jnko 1

prové
iiiiiiirliivim' ilci'iHk5 hfňbi au ícjni
Knibi lnvii vinii it iiejlcpíl lílmvifiy pro-ilňv-

i ví- - vclliroi Teplý a kaněk nu

liiiYeliiiií

dveřím Ale mhidík už skokem

byl ii ní uchopil ji za vlasy a

smýkl dčvceleni luk prudce že kle
OMAHA AND COUNCIL BLUFFSslo k divanu a narazilo líbivou na

jeho roh

Zaúpělo Ale znovu se rychle
vymrštilo a běželo koleni stolu

Skýs] řílil se přes zvrácené sto-

ii STREET RAILWAY COMPANYynu přivedl do kriminálu! clu

ai ifiiblckrdl té za skutečnou cenuchtal m v duchu 1
liee za ním a jako smyslu zbavený

WoodmenWorltl
iDfnviirA MvAtnl

iiejlcpším přizpůsobili se zvykům
země nové Mámo zde abychom
uvedli jeden příklad výborný

zvyk lidu během jara hleděli k

Lomu by se důkladné vyčíslila
krev jež během zimní doby na-

shromáždila v sobě mnoho nepo-

třebných látek Trinerovo Jiéči-v- é

Hořké Víno Vám vyčistí krev

přirozeným způsobeni a můžeme

tvrdili že jest v toni ohledu jedi-

ným Neobsahuje žádné potaňe(
žádné rtuti vůbee žádného jedu
nýbrž pouze léčivé byliny jež

zažívání pokrmů úplným ne-

boť přemění zdravé částky jejích
v zdravou krev a nezdravé částky
vypudí z lěla V žilách koluje
pak jen krev čistá jež jest zákla-

dem zdraví 1'čiňle podle zvyku
félo země vyčihlčle si krev a

si zdraví a sílu učiúle
lak zvláště ďtíle-l- i ne bez příčiny

unavenými mdlými nciiiále li

chuť k jídlu jste i popudlí výmí
máte li nečistou pleť V lékár-

nách Josef Triner lilii l)2'2 So

Ashland Ave ('híeiiK" III

Chcete-l- i koupit anebo prodat
farmu na jihu anebo na severu do-[liš-

nám Ifodláfe-l- í koupit lístek

z Cech anebo do !ech posloužíme
Vám (sme ochotni dáli Vám zprá-vi- i

v jakýchkoliv záležitostech

se koupě anebo prodeje
majetků anebo farem na jihu neb

na severu anebo vůbec jakýchko-
liv záležitostí jež byste nám k vy-

řízení svěřili Hučíme že Vám dá-

me podivou právu ve všem a že

účelem naším jest posloužili kraja-

nům svědomité ve všech záležito-

stech Tište nám česky a přiložte

vždy dvoucenlový kolek na odpo-
věď' liTIf

The Bohemian Information

Burcau

1325 William St Omaha Neb

rozevíral spénená úslu a lýčil za-

ťali' péslí
" Nepřibližujte se!" křičela

ČESKÉ TÁIiOKY V OMAZlířKlárka a všechna zalila polem
A SOUTH OMAZE
bA to véd U—přikrčila se za starý prádelník

"Xabiju lč zabíju!" zachraptěl
on a hledal nějaký předmět na

stole

Tento jeho pohyb vblchkniil jí
myšlenku aby ho přcdenla V zou- -

Úrodné bohaté pozemky

poiio míli oil novcho iiicn(i!Č1ii v jiním TcxiiNii íwMmmw Viím

prodlili n 5o dolhirů ulír Tylo jiozcmhy rozmřřcny j'u na
5 10 a 'Oiilrovc! řiimiy iTidii JchI vdoii hohalá u dohrfi vody
v iiičlkých mIikIjicJi JchI vždy dostutek 'Au whioin jiČKlovati

úrody v Jrlfi i v zitnfi Pozomky tyto jmou v wjzdntvfijHÍ Mnll

jižního 'IVxiixii ii pouzo 10 mil jsou vzdáleny od moro takže v

zímó V1 in lornzy nrpoŇkodí úrody zimní zedeniny u v hHč upil
ví I r ol mořu ochhidí í horlili O podrohnoHti piSle řcKky na

Bohemian Information Burcau

PAD0UCNICE
3TIT3 TZUITTO"'

"vyléčana
"Moba přlncíoř před UtifAfm

Kondi rai i1olizuti }c lir (irint
vy i I inčlio syna z jíihIoihiiÍí v

Frank Adam Carlott Wli"
Jedna lil lir v na zkouíka zdar-

ma I'dpjte táří raKlcte kolek
a plito řeiiliy KmU

IDr IP 12 QIÍANTKbUre llld(( Kaiual'ltyMo C 11325 William St Omaha Neb

1'alé ztřcAlčiirmli slrhla kvapné s

nízkého prádelníku obrovský ho

vový svícen a hodila mu jej hile

ným vznuiehem obou rukou na se

linutou hlavu
1'raskavá rána projela horkým

vzduchem a Skýsl bez blcu padl
na kolenu - -

V té chvílí vrazil sklepník pří
lákaný řevem do pokojíku a spn-Iř- i

v Skýhla hroceného krví jal se

křičeli o pomoc Místnost ihned

naplnila se lidmi Taká strážníka
kdosi zavolal a li zalkli iidéšenou

Klárku jež sedíi! na zemi zakrý-
vala si obličej a eohi nesrozumi-

telného blábolila - - -

Xld

f'lyří neděle již leže) Skýsl v

otcové postelu ii hrozná jeho rána
stále hu nelepšila Lékaři každé
chvíle měnili své úsudky Jednou

The COLLINS NEW YORK MED1GAL INSTITUTE

Hlavním správcem ]('tc]m(ho ústavu existujícího již mruM léta jc spe-

cialista který míl velkém zkušenost' a lfclilosť v léčení rozmanitých chorob

hlavni al v hVení zastaralých cíironických nemocí u mužfi žen a tlčtí

Týž (Kstává velký pext jiodikovacícli dopiso od pacienta uzdravených
v ruzníeh čistích Ameriky

Týž vyzývá tudíž všechny trpící lidi jež jiní lékařové vyléčili nemohli

nby hc obrátili na nčho Kdo to učiní eibdrží náležitó léky a list s ponaučením

jak mají jích užívat a co číniti aby si zachránili zdraví Zároveň bude jím
vše vysvětleno v jejích mateřské řečí ohlední chorejby jejich

Abychom ukázali trpícím jak uzdrvenl pacienti dekují ústavu za poskyt

tvrdili žo strašlivá rozílěpina se

už hojí podruhé zasi vyslovovali
obavu nasltiin! brzy otrava
krvu

"ranění tolo vykazuje lakové

nepravidelnosti" vysvětloval den
ně nejstiirsí z nich "o lěžko tu
říci cosi určitého"

nutou jim peimeic uveřejňujeme tu nakolik uopisňMladý pán skoro ustavičné byl v
Liliíť-rwe)o- d Neb io srp 1907bezvědomí Málo kdy se ponekiii

vzpamatoval a jevil jakýsi zájem

Ml natvrdlá Játra pokažený
žaludek a zácpu

Cti-n- pane h'kari:

'ddíipíkil máni v liřKli!" NiiIiIiih

vňak hoii'iiHin': podol lund: "Doti-Ján- i

že je podpin poctivý wpolé-húii- i

na !h jnko nu éeMtného m-

uže!" A puk Hménku Hiíin vyplnil n

uložil do Klulku Na kolik v prav-

do zněla mladý Skýnl ani nevédél

u tuk A po toni nepatrní Jh'Z dlou-

hých doliizíi a nkolkíi vzii) od

dvč tisícovky a krabí-cki- i

diaiiiíiiilových řpcikfi
Kdy už odchíicl itcnt na uc-

ho lilium ziivoIhI: "Mám jeAlč co-n- í

pro ván!"

Skýnl micky hc obiúlil a oči b'i-i-
i

vV rozšířil

"Mynlíni že hVHfc líj užil Vece

ni h hezkou dívčinou než mezi

"H jakou dívčinou ?"
"Nevinnou jiik padlý miíIi"

se Htřcnt a hvidl koutkem

iW "Je lady

Skýh) oknniik otálel jakohy

jnk m rozhodnout

"Přivedu ji" nabízel ho ífoHcn-hau-

"biidc-l- i se vám líbit do-

bře kdy ne — " A v tom již ofe-vře- l

dvéře a zakýval pravící do

Vedlejší inÍKtlIOhti

Ploužívc Suly ZíiisiiHlčIy přen

prali a Klárka Vhloiipila Oči jej!

jíhkíily it tváři zaplaveny byly
vexchwtí

"Nu prohodil tázavé a Keni

Mladý muž přivřel jen líní ví-

čka na zmírnění ze j h nabídkou

srnuměn

XL

1'okojík v předniČNUkém liotelu

byl po doináckii zařízen Sloužil

pravidelná m obývací místnost a

jen proto žii všechny ostatní ko-

mnat ky byly už toho večera pro-

najaty přcpiiHtii jej úslužný ho

teliér panu Skýslovi

Mladý pán objednal několik po-

krmů a ebhiená víno Sám jedl u

pil málo za to Klárka jakoby se

vSoho nemohla ani nasytit On

jevil velkou jakousi dravou zálibu

V překotné její hladovosti a stálo

ji jVAfí nutil aby jen si novu bra-

la Sám miléval jí mok do pod

louhlú sklenico a pokaždé m hoř-ký- m

smíchem rozíehtal když po-

hárek vyprázdnila už na dno

Víno Klárku rozpálilo Obličej

její červenal drobnými skvrnami

a oči nepřirozené se jí rozžhavily

"A co vy jte smuteiií" tázala

ho eo chvíli Skjshi a kladla hlavu

na jeho prsu A když ani jednou

na otázku iicudpovčdél vyhrkla

posléze: ''Yíitk vím proč - (iol-čnv- á

vťk!i
Skýbi už urailo kdy nNlechl

jméno oné dámy i út I ' I po

kb-l- é divéite

"Kdo vám to ívkn" zahučel

pí iné
"Nái pán! Sám h" mu vy

zpoídd!" řubdi leplé Inkty

ounul) SkjlnSÍ klku

Sňal ji je kvapné a chl'l se

dntuti Oiu ho ak olivbi

"Mmfto ád h mát' ! ní p"kj
A pMbkiljle muč tt tolu t?
Hun lu1o lá j l'iihy vy

biutll ! "

"V f" tidt t hlU

pr IO

" Ano jt
' V I C i iiíi-- 1 "t

ll:iokrtt Vak pt pild St4-kUi-

!" íiu!ď e ď ' J '"
y )liwti 'lOtl li'U tíltikdo

til " lé lki blti 4 j- -'

i )Min ťi o t nu i íiHnl

Milý pane doktore:
pro své okolí Vw několik těch tý-

dnů slrasnč zhubeněl a plel! mu se

ícdivčbi Oči měl zaleklé a čelo i

pod obvazem vystupovalo mu jako

ZASTAVTE SE A UVAŽTE!

Vy všichni východní farmáři n

nájemci kteří žijete na drahých

pozemcích na kterých těžíte málo

a nikdy více než b na pozemcích
v Kiowa (!o vf východním Colo-

radu které můžete osadili anebo

zakoupili za ()() až ♦ 1000 za akr
Kiowa Co jest iicjlcpšim místem

k uložení kapitálu v pozemcích li

jest tu vyhlídka na nejlevnčjší do-

movy ve Spoj Státech Ceny po

zemků se zdvojnásobily a vstoupa-

jí každým dnem Domoviny osa-

zovány jsou tirvclmí rychle Při-

jďte hned a budete i moci vybra-

li Ideální podnebí dobrá voda

dobrá společnost a sousedstvo

Celý velký řetč umělých jezírek
umístěn jest v jižní části okresu

pouze 8 mil jižné od Kads okresní

lio to sídla a vy budete se tu cítiti

jako na břehu moře neboť vlivem

tohoto okolí krajina tato pobřež-
ním zátiším býti nu zdá Výpary
těchto jezer a velikého množství

Zavodněných pozemků na jihu a

západě způsobují větší zavlažení

než v kterákoliv jiné části východ-
ního Coloradu Tato jezera mají

pobřeží 7") mil a jsou hluboká ani

W stop Jsou plná ryb a v sezoně

létá nad nimi mnoho husí a kachen

a tak skýtá se tu nejlepší příleži-

tost k lovu i rybařeni My zejmé
mi usazujeme osadyíky mi vládní

pozemky Nemeškejte- a přijďte
chcctcli iníti dobrý a laciný do-

mov anebo dobré a levné poemky
Veškeří dolay luižši podrob-

nosti budou ochotně zodpověděny

COLORADO REAXTY COM

PANY EAD3 COLORADO

Zástupce J F Tříska :iltf

ív7kaípar
V luštili

U vedoinuji

Vás že cítím

se ťíplnfi zdrá-

va pe Vašich

lécích necítím

žádnou holcsť

v žaludku chuť

k jídlu mám

dohrou a jse m

se vsím spo-

kojena Hlubo-

kou Vai vídu
a znalost' v le-ee-

ní

těžkých

Ozniiinu"
i i Vám íe
co tkntr se

mé choro-h- y

ta už

je pry č a já
m' cítím

vílmi ded

í ' a

mJ

jjová Ž l i v d

nemoci
mohu duho-

vatí i v n

%t

mohutná vy puklina
Jednoho dne však zdálo se že

životní síla v něm přece vítězí Oči

modrozeleného oloku jasné pro-

svítaly a mdlé rty jakoby so ly

slabým úsměvem

í otce svého poznal jenž seděl

právě u jeho hlavy

"Tatínku!" šeptal prosivfi a

sotva slyšitelně "odpust! — faleš-

ná směnka - -- "

Starému Skýslovi vyhrkly slzy
a ujal syna a ruku

"Nenamáhej se - - vše bude za-

se dobře! -- A musí být dobře --—

Napravíme staré chyby -"

otce trlutvč a vzlykal
'Vtlvl já Jm ui vie vinen než ty

5- -" i
lllilKKÍ oilpo- -

rucuji VMin známým Slovankám Znamenám

s s hlubokou iV tou
Anna llrUliCka

I!ox 4 lioutc I

lhlo-rrwwi- Neb

Viím a Vaim chhrj'in Ickinu Proto 'Am

ji dnou il kuji a zíistávúm 8 úctou

Pttcr Mantlreith
-- Ji I-

- Str

člcelnJ Ohiu
s

ja — ja snii! i o puk jsem si
všiuutl svých děti všímal T Ne

Krédu — cifry Jmiu vychovával
cifry! A Mm přenechal ei

ílll lldelll — ťlllrl ještě rosi

ti tt ii -:

B

!

I

uiiiiii itie iiiii e mu aihiiiii v ii
chrlil pláči

Melziir d i a rosta

Nemoc ledvin a méchýře
Milý pani duktnu :

Unamtiii Vám íoj iu leky ohdrŽ la a využívala n íc mn nadobro uzdravily Ji jsent
tipMa lki5 l'iisti a rini už m rítfm zdráva 1 kují Vám mnuhukrát t vylv ní S prá-l- i

lskou iV tou Johanntt Kubik Iv V P No 3 lrWter Mkh

'ehtttný pane iluktout

Vyléčil se z plierti nemoci
V ptVeoj di=pim pip--

d jem KVuji nine a piďtknul jt 111 i i' bkafi kleli mile Ktliíikli
mi }ť miiu hnili hotiny Obtitd H' k N ám o Jkiuuh a iwnl pi"-i-i o 'iiku Va' u h Itkú
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- S on
Jih ItuiiioU K I' Ib f tr iv Tm

Kd ir hlUltt k lť'elil tkt tolo 'ti pl"to ieil i vř f% V-d-

ktt ioii lieh 'f yntc t il kl úlu-'- - if i'te t ( W t 1 V 'd (ďifdy hlavně ei y'u

kd' t i ik i ť I dl i inu' pti'tukv neinnr- -

Jo h 11
"

dopily nijí Hiijte

COLLINS N Y MĚDICAL INSTITUTE

i4t ť%t t t tli strM m:v vokk
1'tmtol hiliit)i d 10 J't % k d lo od 10 Jo I hhlmv v ittML

Svn na iuho npjilč divu)

loi hřipiil prč ote luk lká
" Tulioku !" prolili %l júe mi

chvíli

"l'o pik fcí pilji š?" ptul HC

lič slul V

pil rt Itditud k líi I

hlmu
" l'i?di ii v o j ipuli!t!i pwiii!"

puivd íitt hč a ii ui" iiý vil

iilil I V tetu iiVrtliij-k- ť'íh
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